
Nový web ZČU

Jan Rychlík, prorektor IT



Obsah

� Historie a zadání
� Návrh řešení, průběh řešení
� Ukázky
� Vyhodnocení a plány do budoucna

http://support.zcu.cz



Cíle projektu - vedení 3.12.08
� Sjednotit navigaci univerzitních stránek a stránek fakult včetně 

sjednocení názvosloví.
� Zvolit jednotný vzhled stránek univerzity a fakult.
� Zabudovat zásadu jednotného vizuálního stylu.
� Redakční systém ovladatelný nespecializovaným uživatelem.
� Realizovat a zpřístupnit úřední desku v elektronické podobě.
� Respektovat hloubku přístupové cesty v oblasti studijních 

http://support.zcu.cz

� Respektovat hloubku přístupové cesty v oblasti studijních 
informací dle doporučení ECTS.

� Rozdělit extranet a intranet.
� Napojení na IS ZČU, zvolit, která data určovat „politicky“ a 

která on-line.
� Vyhledávání.



Realizační tým

PR-I Rychlík vedoucí projektu

Šafaříková administrátor

Hladíková technický pracovník

CIV Brož vedoucí realiza čního týmu

http://support.zcu.cz

Krupi čka programátor

Bořík vazby na IDM a CRO

FAV-KIV Brada

UUD Zahoranský designer



Zástupci fakult a studentů
UUD Pfauser

FAV Toninger

FEK Eckhardt

FEL Weissar

FEL Fiřt

FF Křepel

FST Vaněk

FPR Řezáč, Bezouška

http://support.zcu.cz

FPR Řezáč, Bezouška

FPE Valeš

PR-S Mičke

ZV Adjal

SK AS Ptáček

Dostál

Kůs

UUD Pištorová



Zásady řešení

� Nový web je povinný až do úrovně fakult
� Katedry mají možnost volby
� Webové služby pro přístupy do IS ZČU
� Nový web je povinný pro rektorátní útvary

http://support.zcu.cz



Technologie řešení
� OpenCms

� Snadná editace
� Znalost na FAV, FST

� Vyrovnávací paměť

� Možnost zobrazovat stabilní data

� Funkčnost webu nezávislá na funkčnosti ostatních IS (profylaxe)

Zdroje dat

http://support.zcu.cz

� Zdroje dat
� IS/STAG

� OBD - publikace

� Magion PaM
� INIS – projekty

� IDM – základní informace o osobách



Nástroj pro návrh navigace 

http://support.zcu.cz



Ukázka – hlavní stránka

http://support.zcu.cz



Ukázka - fakulta

http://support.zcu.cz



Ukázka - osoba

http://support.zcu.cz



Současný stav

� Nový web spuštěn 7.10.09
� Překlopená data nefakultních útvarů, záložka 

„studium“, …
� NTC se stalo vzorovým pracovištěm
� CIV – ukázka skloubení starého a nového webu

http://support.zcu.cz

� FZS – jediná fakulta
� V přípravě FEL, FEK, FAV, FPE, zahraniční vztahy, 

poradenské centrum
� Připravit záložku „O novém webu“, pravidla 

publikování



Děkuji za pozornost

Dr. Ing. Jan Rychlík, it@rek.zcu.cz

http://support.zcu.cz


